
 
 
 

                                       
                                  Centro Tecnológico - CTC 

  

        Departamento de Engenharia Química e Engenharia de Alimentos-EQA 
Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Alimentos                    

             Campus Prof. João David Ferreira Lima – CEP 88040-970 
           Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.enq.ufsc.br/pgrad/cpgea/ 

+55 (48) 3721-4063 
E-mail – ppgeal@contato.ufsc.br 

 

 

 

 
 A coordenadora do Programa De Pós-Graduação Em Engenharia De 
Alimentos (PPGEAL), Profa. Sandra Regina Salvador Ferreira, no uso de suas 
atribuições, 
 
Resolve:  
 
Designar os seguintes membros: 
 
Prof. Dr. Agenor Furigo Jr. – presidente 
Prof. Dr. Alan Ambrosi – membro 
Profa. Dra. Cintia Marangoni – membro 
 
   Para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de Seleção de 
Candidatura PNPD, Edital nº 01/2020. A apresentação e defesa do projeto de 
pesquisa e do memorial descritivo será no dia 04 (quarta-feira) de março no 
Auditório 1 do EQA/UFSC de acordo com o disposto abaixo: 
 
 

Quarta-feira, dia 04/03/2020, Turno Vespertino, em ordem alfabética, início: 
 
13:30 – Denise Tonato (videoconferência) 
14:30 – Giordana Demaman Arend 
15:30 – Manuela Balen 
16:30 – Vanessa Zanatta (videoconferência) 
 
 

Florianópolis, 02 de março de 2020. 
 
 
 
 
 

PORTARIA No 15/2020/PGEAL DE 02 de março de 2020.    


